
1 
 

 
 

 
 
 
Sesto San Giovanni, 02.03.2023 

➢ Sito internet di Istituto 
➢ Amministrazione trasparente 

➢ Albo online 
➢ Atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURE DI TUTOR ED ESPERTO- Programma 
Operativo Complementare POC “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 - Azioni 10.1.1., 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-28 “Una scuola aperta e in ascolto” - CUP: E44C22000850001 
Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-44 “CreativaMente insieme” - CUP: E44C22000870001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1; 

- VISTI i progetti “Una scuola aperta e in ascolto” e “CreativaMente insieme” di cui alla candidatura n. 1085598; 
- VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 
- VISTA la determina dirigenziale prot. n. 511 del 02.02.2023 di avvio delle attività relative ai progetti di cui 

all’oggetto; 
- VISTE le adesioni pervenute ai moduli PON da parte degli studenti e delle famiglie a seguito di pubblicazione 

della circolare n. 155 (prot.  n. 512 del 02.02.2023); 
- VISTO il proprio avviso di selezione prot. n. 848/U del 13/02/2023 per l’individuazione delle figure di tutor ed 

esperti del progetto; 
- CONSIDERATE le domande presentate dai candidati nei termini stabiliti dal relativo avviso; 
- VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1118 del 28.08.2023 con il quale è stata nominata la Commissione per 

la valutazione delle istanze pervenute da parte dei candidati tutor e esperti per il progetto di cui all’oggetto; 
- VISTO il verbale della Commissione sopra citata prot. n. 1158 del 02.03.2023 

 
DECRETA  

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per esperti e tutor per il progetto di cui all’oggetto. 

 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
Via F.lli di Dio, 101 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel. 023657491 – fax 0236574925 / C.F. 94581340158 – C.M. MIIC8A0002 
e-mail: miic8a0002@istruzione.it – PEC: miic8a0002@pec.istruzione.it 

www.icsestopascoli.edu.it – CODICE UNIVOCO: UFAUH0 
Scuola Secondaria 1° grado “I. Calvino” Via F.lli di Dio, 101 – Tel 023657491 (Sede) 

Scuola Primaria “G. Pascoli” Via Milano, 220 – Tel. 0222478339 
Scuola dell’Infanzia “C. Marx” Via C. Marx, 245 – Tel. 022480650 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001162/U del 02/03/2023IV.2.1 - Progetti PON/FSE/FESR/POC

mailto:miic8a0002@istruzione.it
mailto:miic8a0002@pec.istruzione.it
http://www.icsestopascoli.edu.it/


2 
 

GRADUATORIA ESPERTO 
  

SOTTO- 
AZIONE 

TITOLO 
MODULO 

DESTINATARI 
 

Priorità 1  
ESPERTI 
INTERNI 

con relativi 
punteggi 

Priorità 2   
ESPERTI 

Collabora-
zioni 

plurime 

Priorità 3  
ESPERTI 
ESTERNI 

con relativo 
punteggio 

ESPERTO 
INDIVIDUATO  

10.1.1A Musica 
d’insieme 

 
 

Alunni classi prime 
Primaria 

“G. Pascoli” 
 

// // Rosas 
Palacios 

Alberto Ivan 
(p. 28) 

 

Rosas Palacios 
Alberto Ivan 

 

10.1.1A Teatrando 
insieme 

 

Alunni classi seconde 
Primaria  

“G. Pascoli” 

De Maio Alessia 
(p. 18)  

// Soren 
Gianluca 
(p. 34) 

 
Danieli 

Barbara (p.7) 

De Maio Alessia 
 

10.2.2A Corso di 
Inglese 

(Modulo 1) 
 

Alunni  
classi terze 

Primaria  
“G. Pascoli”  

La Marca Linda 
(p.17) 

  

// //  
La Marca Linda 
(preferenza 3) 

 

10.2.2A Corso di 
Inglese 

(Modulo 2) 
 

Alunni  
classi quarte 

Primaria 
 “G. Pascoli” 

La Marca Linda 
(p.17) 

  

// // La Marca Linda 
(preferenza 2) 

10.2.2A Corso di 
Inglese 

(Modulo 3) 
 

Alunni classi quinte 
Primaria  

“G. Pascoli” 

La Marca Linda 
(p.17) 

// // La Marca Linda 
(preferenza 1) 

10.2.2A 
 

Percorso di 
chitarra 

 
 

Alunni classi prime, 
seconde e terze 

Secondaria di I grado 
 “I. Calvino” 

 
// 

// Rosas 
Palacios 

Alberto Ivan 
(p. 28) 

 

Rosas Palacios 
Alberto Ivan 

 

10.2.2A Sportivamente 
insieme 

(modulo 1) 

Alunni 
classi prime 

Secondaria di I grado 
 “I. Calvino” 

Balistreri 
Federico 
Salvatore 

(p.14)  

// // Balistreri 
Federico 
Salvatore 

10.2.2A Sportivamente 
insieme 

(modulo 2) 

Alunni 
classi seconde 

Secondaria di I grado 
 “I. Calvino” 

Indelicato 
Salvatore  

(p.21) 

// // Indelicato 
Salvatore 

10.2.2A Robotica 
educativa 

(Modulo al 
momento non 

attivato per 
mancato 

raggiungimento 
minimo di adesioni 

da parte degli 
alunni) 

Alunni 
classi terze 

Secondaria di I grado 
 “I. Calvino” 

 

// // // // 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001162/U del 02/03/2023IV.2.1 - Progetti PON/FSE/FESR/POC



3 
 

 GRADUATORIA TUTOR 
 

SOTTO- 
AZIONE 

TITOLO 
MODULO 

DESTINATARI 
 

Priorità 1  
TUTOR INTERNI 

con relativi punteggi 

Priorità 2  
TUTOR 

Collaborazioni 
plurime 

Priorità 3  
TUTOR 

ESTERNI 
con relativo 
punteggio 

TUTOR 
INDIVIDUATO  

10.1.1A Musica 
d’insieme 

 
 

Alunni classi 
prime 

Primaria 
“G. Pascoli” 

 

Mariella Barbara  
(p. 15) 

[preferenza 1] 
 

Anedda Valentina 
(p.3) 

[preferenza 3] 
  

 
// 

 
// 

Mariella 
Barbara  

 

10.1.1A Teatrando 
insieme 

 

Alunni classi 
seconde 
Primaria  

“G. Pascoli” 

Francavilla Lucia 
(p. 23,5) 

[preferenza 1] 
 
 

Mariella Barbara  
(p. 15) 

[preferenza 2] 
 
 

Anedda Valentina 
(p.3) 

[preferenza 2]  

// // Francavilla  
Lucia 

 

10.2.2A Corso di 
Inglese 

(Modulo 1) 
 

Alunni  
classi terze 

Primaria  
“G. Pascoli”  

Anedda Valentina 
(p.3) 

[preferenza 1] 
 
 

Tasca Camilla (p.3) 
[preferenza 2] 

  

// // Anedda 
Valentina  

 

10.2.2A Corso di 
Inglese 

(Modulo 2) 
 

Alunni  
classi 

quarte/quinte 
Primaria 

 “G. Pascoli” 

Tasca Camilla 
(p.3) 

[preferenza 1] 
 
 

Anedda Valentina 
(p.3) 

[preferenza 5] 
  

// // Tasca  
Camilla 

 

10.2.2A Corso di 
Inglese 

(Modulo 3) 
 

Alunni classi 
quinte 

Primaria  
“G. Pascoli” 

Spanò Arturo Giulio 
Cesare 

(p. 18,5) 
 

Anedda Valentina 
(p.3) 

[preferenza 4] 

// // Spanò Arturo 
Giulio Cesare 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001162/U del 02/03/2023IV.2.1 - Progetti PON/FSE/FESR/POC



4 
 

10.2.2A 
 

Percorso di 
chitarra 

 
 

Alunni classi 
prime, seconde 

e terze 
Secondaria di  

I grado 
 “I. Calvino” 

Allevato Rosario 
(p.25) 

 
Mariella Barbara 

(p. 15) 
[preferenza 4] 

 

//          // Allevato  
Rosario 

 

10.2.2A Sportivament
e insieme 

(modulo 1) 

Alunni 
classi prime 

Secondaria di  
I grado 

 “I. Calvino” 

Francavilla Lucia 
(p. 23,5)  

[preferenza 2] 
 

Scalise Camilla 
(p. 18) 

  

// //  
Scalise  
Camilla 

 

10.2.2A Sportivament
e insieme 

(modulo 2) 

Alunni 
classi seconde 
Secondaria di  

I grado 
 “I. Calvino” 

Damiano Maria Teresa 
(p 24,5) 

 
 

Francavilla Lucia 
(p. 23,5) 

[preferenza 2] 
  

// // Damiano  
Maria Teresa 

 

10.2.2A Robotica 
educativa 

(Modulo al 
momento non 

attivato per 
mancato 

raggiungimento 
minimo di adesioni 

da parte degli 
alunni) 

Alunni 
classi terze 

Secondaria di I 
grado 

 “I. Calvino” 
 

Mariella Barbara  
(p. 19) 

[preferenza 3]  

// // Mariella 
Barbara  

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammissibile reclamo entro e non oltre le ore 12.00 di lunedì 06.03.2023.  

Trascorso tale termine, in mancanza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. Il presente provvedimento viene 
pubblicizzato con affissione all’Albo Online e nella Sezione PON del sito di questa istituzione scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Sara Di Nunzio         

Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001162/U del 02/03/2023IV.2.1 - Progetti PON/FSE/FESR/POC


